EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-

CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 070/2019

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender esforços para
restaurar o trecho que liga a estrada vicinal do Cedro a Santa Rosa II.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 21 de

agosto de 2019.

José Erasmo Ramos Soares

Vereador

Justificativa

A estrada do Cedro, na localidade de Santa Rosa II, encontra-se visivelmente
desgastada, dificultando o acesso de moradores e transeuntes, justificando a
intervenção no local, de grande valia para aquele povo.

  Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 21 de

agosto de 2019.

José Erasmo Ramos Soares

Vereador